;F

АДМИНИСТРАЦИЯЗДВИНСКОГОРАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 28.02. 2007г N234

«О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования, а также ее выплаты»

В соответствии со статьей 52.2 Закона Российской Федерации от 10.07.92
N2 3266-1 «Об образовании», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30.12.2006 N2 849 «О перечне затрат, учитываемых при
установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных
и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования», от 30.12.2006
N2 846, «О порядке и условиях предоставления в 2007 году финансовой
помощи из федерального бюджета в виде субсидий бюджетам субъектов
Российской Федерации на выплату компенсации части родительской платы
за содержание ребенка в государственных и муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования»,
постановлением Губернатора Новосибирской области от 19.02.2007 N2 72
«О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования, а также ее выплаты» и в целях материальной поддержки
воспитания детей, посещающих муниципальные образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, родителям (законным представителям)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
1.1. Довести до сведения родителей (законных представителей), чьи дети
посещают муниципальные образовательные учреждения прилагаемый
Порядок обращения за компенсации части родительской платы за
содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основную общеобразовательную про грамму дошкольного
образования (далее - компенсация) до 12.03.2007.

1.2. При обращении родителей (законных представителей) за компенсацией
части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования
руководствоваться прилагаемым Порядком обращения за компенсацией
части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную
общеобразовательную программу дошкольного образования, а также ее
выплаты, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской
области от 19.02.2007 NQ72.
1.3. В установленные сроки представить в органы социальной защиты
населения Здвинского района документы, необходимые для выплаты
компенсации, сверяя их с перечнем указанным в пункте 6 настоящего
Порядка.
1.4. Ежемесячно представлять в орган социальной защиты населения,

сведения о детях, посещающих муниципальные образовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования по форме согласно приложению NQ2

2. Установить персональную ответственность руководителей МДОУ за
достоверность и своевременность представленной информации.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующую
информационно-методического отдела управления образования
А.А. Аксенову.

Приложение: Порядок обращения за компенсацией части родительской
платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования, а также ее выплаты, заявление, сведения.

Начальник управления образования
администрации района Е.Ю. Данилко

УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора

Новосибирской области
от 19.02.2007 N~72

ПОРЯДОК
обращения за компенсацией части родительской платы

за содержание ребенка в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного
образования,

а также ее выплаты

1. Родителям (законным представителям) детей,
посещающих муниципальные образовательные учреждения,
реализующие основную общеобразовательную программу
дошкольного образования (далее - учреждение),
выплачивается компенсация части родительской платы за
содержание ребенка в этих учреждениях (далее -
компенсация) в заявительном порядке.
2. Родители (законные представители) вносят родительскую
плату в установленном размере на лицевой счет
учреждения.
3. Сведения о родительской плате за содержание детей в
учреждении являются основанием для выплаты
компенсации.
4. Компенсация выплачивается одному из родителей
(законных представителей), внесшим родительскую плату
за содержание ребенка, путем перечисления на его лицевой
счет, открытый в кредитном учреждении.
5. Компенсация выплачивается на первого ребенка в
размере 20 процентов размера внесенной родительской
платы, фактически взимаемой за содержание ребенка в
соответствующем образовательном учреждении, на второго
ребенка - в размере 5Опроцентов и на третьего и

, '

I
Ч,

последующих детей - в размере 70 процентов размера
указанной родительской платы.
6. Компенсация выплачивается на основании следующих
документов:

V заявления родителя (законного представителя) по форме
согласно приложению NQ1;

~опии договора с образовательным учреждением,
реализующим основную общеобразовательную программу
дошкольного образования;

v справки о составе семьи с указанием даты рождения детей;
V копии документа, подтверждающего полномочия законного

представителя ребенка (решение органа опеки и
попечительства об установлении опеки, попечительства,
договор о передаче ребенка на воспитание в приемную
семью).
7. Заявление о выплате компенсации с приложением
документов, указанных в пункте 3 настоящего Порядка,
представляются родителем (законным представителем)
руководителю учреждения, которое посещает их ребенок
(дети).
8. Руководитель учреждения сверяет представленные
документы с перечием документов, необходимым для
выплаты компенсации, указанным в пункте 3 настоящего
Порядка, и направляет их в территориальный орган
социальной защиты населения по месту нахождения
учреждения для выплаты компенсации.
9. Учреждение ежемесячно представляет в
территориальный орган социальной защиты населения,
указанный в пункте 6 настоящего Порядка, сведения о
родительской плате за содержание детей в учреждении по
форме согласно приложению NQ2.

I

!!' '
1:
l'
1I '
!
!

Вернуться

	Page 1
	Titles
	АДМИНИСТРАЦИЯЗДВИНСКОГОРАЙОНА
	ПРИКАЗ

	Images
	Image 1

	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 3
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Page 4
	Titles
	!!' '

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5